
 

1 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 229 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 02 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  
 

CONSIDERANDO: 
  

Que el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos 
académicos siempre y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, c y d del 
mismo; 
 
Que un grupo de estudiantes matriculados en los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería 
Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 01 de 2014 individualmente hizo solicitud de 
adición de créditos académicos durante la primera semana de clase;  
 
Que el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión del día 13 de agosto de 2014 (Acta 26 de 
2014),  recibió y estudió las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°  Autorizar la adición de créditos académicos a los siguientes estudiantes en los 

programas indicados a continuación: 
 
 Programa de Ingeniería Agroindustrial: 

N° ESTUDIANTE  CÓDIGO ASIGNATURA 

1 Luis Felipe Rivera Velilla 224-94063001443 Ingeniería Ambiental 

2 Carlos Mario Morales Agudelo 224-1102834424 Ingeniería Ambiental 

3 Miguel Darío Montalvo López 224-1104418957 Seguridad Industrial 

4 Jennifer Palencia Acosta 224-93022820557 Procesos Agroindustriales 

5 Cesar David Alemán Cumplido 224-91110311821 Metodología de la Investigación 

6 Aldair Chávez Yepes 224-94111122967 Métodos Estadísticos 

7 Felipe Bertel Sevilla 224-93042104386 Tecnología Agroindustrial No 
Alimentaria 

8 Daniel Alfredo sierra Pérez 224-92051750847 Tecnología Alimentaria I 

9 Diego Armando Mogollón Nieto 224-1140827279 Tecnología Alimentaria I 

10 Danylisa Mercado Noble 224-92122824294 Métodos Numéricos 

11 Jesús David Mercado Hernández 224-93021822769 Ética 

12 William Andrés Ramírez 
Ascencio 

224-93102910425 Física II  

13 Daniel David Otero Meza 224-1102833229 Ética 

14 Jesús Eduardo Salgado Ricardo 224-93042204206 Electiva II: Logística y Distribución 

15 Miguel Ángel Arroyo Beltrán 224-92100379203 Ética 

16 Brenda Marcela Pertuz Ruiz 224-92010851850 Mercadeo 

17 Andrea Carolina Mercado Oviedo 224-92081278352 Gerencia Agroindustrial II 

18 Pedro José Acosta De la Rosa 224-93102022406 Seguridad Industrial 

19 Rosa Julia Coavas Fuentes 224-95051010516 Métodos Estadísticos 

20 Julio Andrés Estrada Caleño 224-95062908123 Física II 

21 Jaime Luis Rodríguez Villadiego 224-1102854799 Métodos Estadísticos 

22 Hansel Gabriel Rojano Reyes 224-94010110488 Física II 



 

2 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 229 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 02 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

 

Programa de Ingeniería Agrícola: 
3 

N° Estudiante  Código Asignatura 

1 María Marcela Estrada 
Villadiego 

222-90062565135 Impacto Ambiental 

 

Programa de Ingeniería Civil: 
 

 Estudiante  Código Asignatura 
 Andrés Felipe Díaz Narváez  223-91041419887 Hormigón  

 David Enrique Mercado Vergara  223-14243 Aspecto Financiero en la 
Construcción 

 Martha Luz Hernández Pérez 223-93081412691 Técnicas de Costo y Programación  

 Karen Lisbeth Vidal Cervantes  223-93102207490 Técnicas de Costo y Programación 

 María Fernanda Arrazola 
Morales   

223-92110518279 Saneamiento Ambiental 

 Yelena Paola Salcedo Castillo   223-93040416453 Saneamiento Ambiental  

 Andrés Felipe González Ferrer  223-92111606686 Planeamiento  

 Bleydis Quintero Ríos  223-93050803099 Ética  

 David Antonio Pérez Hoyos  223-93012528467 Ética 

 Sandra Carolina Ruiz  223-94020312933 Técnicas de Costo y Programación 

 Jaider José Montes Canchila  223-92121806586 Puentes 

 Lenin Emilio Márquez Montes 223-92061316495 Puentes  

 Paola Andrea Sanes González  223-93082703975  Planeamiento regional Urbano   

 Keila Esther Landero Madera 223-94061413132 Puentes 

 José Dionisio Suarez Ortega 223-92080350564 Puentes 

 Margarita Rosa Jiménez 
Arrieta   

223-92120668171 Puentes 

 Yessenia Castaño Herrera 223-92080872196 Planeamiento Regional y Urbano 

 Cristian Alberto Verbel 223-92121755183 Técnicas de Costo y 

23 Breyner Martínez Meriño 224-91120368821 Física II 

24 Luis Carlos Ricardo Díaz 224-1069480938 Metodología de la Investigación 

25 María Álvarez Sierra 224-91070313311 Electiva II: Lácteos 

26 Johanys Canchila Mercado 224-92010453072 Electiva II: Lácteos 

27 Faustino Aldana Marasiglia 224-93111028522 Metodología de la Investigación 

28 Nohemi  Raquel Álvarez Vergara 224-92053015737 Ética 

29 María Angélica Pérez Fúnez  224-1103110556 Ética 

30 José Jorge Rodríguez Cárdenas   224-94061816962 Ética 

31 Fernando Antonio Fernández 
Sánchez  

224-93129031120 Ética 

32 Obed Navarro Madrid 224-93122022844 Metodología de la Investigación 

33 Karen Paola Castaño Pérez  224-93081402670 Metodología de la Investigación 

34 Eduardo David Arroyo Dagobeth  224-95022414381 Formulación y Evaluación de Proyectos 

35 José David Arias Teherán  224-94022412048 Formulación y Evaluación de Proyectos 

36 Rafael José Escobar Garavito  224-1005676169 Mercadeo 

37 Luis Miguel Monterroza  224- 93022604706 Profundización B-Tecnología 
Alimentaria II 

38 David Ernesto Barboza Pantoja 224-1102837868 Gestión de Calidad  

39 Mairon Andrés Blanquicett 
Araujo 

224-1131107506 Planeación y Control de la Producción  

40 Heidy Margarita Aguas Madera 224-1104421169 Electiva Tecnología de Cárnico 



 

3 de 3 

 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA  

RESOLUCIÓN Nº 229 DE 2014 
 

“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes de los programa 
de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería Agroindustrial, en el período 02 de 2014” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Por la cuál se autoriza la cancelación de la matricula del período 02 de 2011 a una estudiante del 
Programa de Ingeniería Civil” 

 
 

Arroyo Programación 

 Adolfo José Flórez 
Hernández 

223-93031304820 Gerencia de Proyectos I 

 Francisco Javier Meza Cuello 223-92100184429 Planeamiento Regional Urbano 
 Wendy Loraime Lázaro 

Cassas 
223-92073062375 Planeamiento Regional y Urbano 

 Nohora Elvira Rivera Arrieta 223-33354446 Planeamiento Regional y Urbano 
 Shirley Andrea Salcedo 

Manrique 
223-93071710473 Planeamiento Regional y Urbano 

 Adrián José Mendoza Casas 223-93061602427 Saneamiento Ambiental 
 Juan Camilo Moreno Verbel 223-1103104154 Técnicas de Costo y 

Programación 
 Carlos Manuel Hernández 

Guerra   
223-92033698 Planeamiento Regional y Urbano 

 Ricardo Sierra Márquez 223-92061624440 Gestión de Proyectos 
 Cristian Alberto Pérez Espitia 223-93100522940 Ética 
 Edilberto Elías Contreras 

Sierra 
223-93122119287 Puentes  

 Ramiro Nicolás Romero 
Naranjo 

223-94012714100 Puentes  

 Darinel de Jesús Vergara 
Larios 

223-94030714100 Puentes  

 Fabio Luis Tovio Sánchez   223-93101107742 Gestión de Proyectos 
 Luis Hernando Barrios 

Castillo 
223-93080322425 Hidrología Aplicada   

 
ARTICULO 2°     Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 

Dada en Sincelejo,  a los trece  (13) días del mes de agosto de 2014. 
 
 
 
     
   
          (Original firmado)                                                         (Original firmado) 
HERALDO ALVIZ SANTOS                                    TULIA INES PEREZ DE LA OSSA  
               Presidente                  Secretario Ad Hoc 
   
 
 


